
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SDRUŽENÍ SPLAV V ROCE 2023 

Předseda: Pavel Tichý (Farma Tichý a spol. a.s.) 

Místopředseda: Bc. Vladimír Bukovský (DSO Mikroregion Bělá) 

Programový výbor: Pavel Tichý (Farma Tichý a spol. a.s.), Bc. Vladimír Bukovský (DSO Mikroregion bělá), 
Josef Novotný (Obec Záměl), Bohumír Dragoun (Villa-Nova Uhřínov pod Deštnou), Vladimír Bukáček 
(Sdružení Neratov, z.s.), Josef Kunc (FARMA BROCNÁ s.r.o.), Josef Dušek (ZDOBNICE a.s.).  

Výběrová komise: Zdenka Jedlinská (Obec Černíkovice), Eva Martinů (Obec Lukavice), Milan Pleva,  Marie 
Andršová (SK Solnice, z.s.), Milan Bárta, Libor Burian (Farma Třebešov s.r.o.), František Klapal (ZŠ a MŠ 
Doudleby n/O.)  

Náhradníci: Vladimír Hulman (Spolek pro regionální rozvoj a česko-polskou spolupráci), Jaroslav Štefek (Obec 
Synkov-Slemeno), Olga Květoňová 

Kontrolní komise: Ing. Petra Králíčková (Obec Libel), Mgr.  Miroslava Reinberg Dvořáková (ZŠ a MŠ 
Javornice),  Petr Mareš (Orlicko a.s.) 

Členové Sdružení SPLAV k 31.12.2023 (60 členů):       Vladimír Bukovský (DSO Mikroregion Bělá), PhDr. 
Jiří Štěpán, Ph.D.(Město Rokytnice v O. h.), Mgr. Jan Rejzl (Město Vamberk), Ing. Ivan Keprta (Městys 
Doudleby nad Orlicí), Zdenka Jedlinská (Obec Černíkovice), Ing. Petra Králíčková (Obec Libel), Mgr. 
Kateřina Hartmanová (Obec Liberk), Ing. Martina Ludvíková (Obec Lično), Eva Martinů (Obec Lukavice), 
Ing. Ivo Muthsam (Obec Lupenice), Vojtěch Špinler (Obec Orlické Záhoří), Miroslav Petr (Obec Pěčín), 
Jaroslava Hotmarová (Obec Rybná nad Zdobnicí), Jaroslav Štefek (Obec Synkov-Slemeno), Josef Novotný 
(Obec Záměl), Petr Novotný (Obec Zdobnice), Mgr. Bc. František Klapal (ZŠ a MŠ Doudleby n. O.), 
Mgr. Miroslava Reinberg Dvořáková (ZŠ a MŠ Javornice),  Mgr. Pavlína Školníková (Gymnázium Rychnov 
n. K.), Josek Kunc (Farma Brocná), Pavel Tichý (Farma Tichý a spol.a.s.), Libor Burian (Farma Třebešov 
s.r.o.), Ing. Věra Kulštejnová, Ing. Jiří Petrlák, Milan Bárta, Milan Pleva, Miroslav Bartoš, Olga Květoňová, 
Petr Hájek, Ing. Iva Paukertová (Regional Development Agency), Vít Kovář, Vladimír Hostinský, Ing. 
Miroslav Valtera (V-STAV RK), Zdeněk Bednář, Kamila Chudobová (D-agro s.r.o.), Ing. Ondřej Hulc (Ekolife 
- družstvo Orlické Záhoří), Ing. Vladimír Pištínek (Horal. a.s., Hláska), Ing. Libor Matyáš, Karel Pácha, Petr 
Mareš (Orlicko a.s.), Ing. Richard Poláček, Rudolf Poláček, Ing. Karel Velechovský (Statek Uhřínov, a.s.), 
Ing. Josef Dušek (ZDOBNICE a.s.), Marie Trejtnarová (Má vlast-můj domov, z.s.), Vladislav Bukáček 
(Sdružení Neratov, z.s.), Bc. Jaroslav Kaplan (Sbor dobrovolných hasičů Merklovice), Marie Andršová (SK 
Solnice), Václav Dušek (TJ Sokol Černíkovice), PhDr. Bohumír Dragoun (Villa Nova, z.s.), Ivan Hájek (Hotel 
Zdobnice, s.r.o.), Bc. Jiří Janeček (Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou), Ing. Vladimír Sodomka (Spolek 
přátel historie Vamberka), Vojtěch Květoň, Josef Šefl, Petr Biederman, Ing. Vladimír Hulman (Spolek pro 
regionální rozvoj a česko-pol. spolupráci), Bc. Petra Matějíčková (Krajská hospodářská komora KH kraje), 
Jakub Jedlinský (Škoda Auto,a.s.) a PharmDr. Ilona Mikušová.  

V roce 2023 bylo uspořádáno 7 zasedání Programového výboru, 4 zasedání Valné hromady a 2 zasedání 
Kontrolního výboru.  

Vedoucí manažerka MAS: Ing.arch. Kateřina Holmová 

Kancelář MAS: Renata Horáková, Ing. Kristina Garrido, Mgr. Petr Olšar, Mgr. Jana Fajfrová, Mgr. Petr Kulíšek, 
Ing. Vendula Holubcová, Bc Petr Hudousek,, Mgr. Naďa Kasperová, Eva Rohlenová,  (SCLLD 3,4 PÚ, MAP III. 
1,9 PÚ, OPZ+ 1,9 PÚ, NZUL 1,2, PÚ, mezinárodní spolupráce 0,2 = celkem 8,6 PÚ) 



Adresa: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Finanční prostředky r. 2023 

výnosy 8 056 947 Kč 

náklady 7 857 559 Kč 

Účetní audit za rok 2023 proběhne v červnu 24. 

 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 2016-23 

Program rozvoje venkova     

V roce 2023 byla vyhlášena 7. výzva PR PRV pro příjem žádostí o dotaci do F9 Zemědělské podniky, F12 – 
Nezemědělské podnikání a F 26 Obnova venkovských obcí. Příjem žádostí probíhal v termínu 13.3. 2023 – 
31.3.2023. Bylo přijato 36 žádostí, z toho do F9 – 21 ŽOD, do F12 – 8 ŽOD, do F 26 – 7 ŽOD.  

Všechny žádosti prošly formálními a věcnými kontrolami. 

Dne 22.6.2023  proběhlo zasedání Výběrové komise, dne 28.6.2023 Programového výboru. Všechny projekty 
 F 12 a F 26 byly podpořeny k financování. Ve F 9 byly podpořeny projekty, které se umístily na 1 až 9 místě. 
Projekt na 9. místě byl podpořen jako hraniční projekt výzvy. V této výzvě bylo podpořeno celkem 24 ŽOD, 12 ŽOD 
nemohlo být podpořeno z důvodu nedostatečné alokace: 
Fiche 9 Zemědělské podniky – alokace 3 000 000 Kč, požadavek 8 814 950 Kč, z F12 a F 26 převedeno celkem 
395 632 Kč, celková navýšená alokace 3 395 632 Kč. 
Fiche 12 Nezemědělské podnikání – alokace 1 766 279 Kč, požadavek 1 578 934 Kč, 187 345 Kč bylo 
převedeno do F9, 
Fiche 26 Obnova venkovských obcí – alokace 3 000 000 Kč, požadavek 2 791 713 Kč, 208 287 Kč bylo 
převedeno do F9, 
Dokumentace k 7. výzvě, včetně vybraných projektů, byla předána na SZIF.  Do konce roku 2023 mělo 10 žadatelů  
podepsanou Dohodu o poskytnutí dotace.  

 
Dne 20.12. 2023 byla vyhlášena 8. výzva PR PRV s alokací 894 665 Kč pro příjem žádostí o dotaci do  
F12 – Nezemědělské podnikání. Příjem žádostí a administrace výzvy probíhá v roce 2024. 
 
V průběhu celého roku byly předkládány žádosti o proplacení projektů z 5. a 6. výzvy PR PRV. Do konce roku 2023 
bylo proplaceno 105 projektů v celkové výši dotace 39 044 342 Kč. Ke konci roku 2023 byly zcela zrealizovány 
projekty z 1. - 6.  výzvy, projekty ze 7. a 8. výzvy budou ukončeny do konce roku 2024.   

 
Integrovaný regionální operační program      

V roce 2023 nebyla vyhlášena žádná výzva, postupně byly úspěšně ukončeny poslední projekty, které byly 
podpořeny v předchozích letech.  

OP Životní prostředí 

V roce 2023 nebyla vyhlášena žádná výzva, dosud však nebyly ukončeny 3 projekty, které byly podpořeny 
v minulých letech.  

OP Zaměstnanost     



V roce 2023 nebyla vyhlášena žádná výzva, realizace programu pokračovala 2 projekty podpořenými v minulých 

letech. 

OP Věda, výzkum, vzdělávání, OP Jan Amos Komenský - Projekty zjednodušeného financování 

Od 28.4.2023 bylo možné podávat žádosti do výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z operačního programu 
Jan Amos Komenský. Přihlásilo se 15 škol s projekty za 21.140.232 Kč. Administrace těchto projektů bude trvat 
do února 2026, poslední realizace jsou do 31.12.2025. Oproti roku 2022 a šablonám z OP VVV se přihlásily o 
pomoc další tři školy. Ostatní pokračují plynule v navazující realizaci šablon z předcházejících výzev, které jsme 
vždy pomohly zakončit závěrečnou zprávou o realizaci projektu. Všechny byly schváleny. Nejčastěji školy 
vybíraly z operačního programu OP JAK šablony Školní asistent, Vzdělávání a spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání, Inovativní vzdělávání a Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání. V roce 2023 jsme 
školám pomohli s administrací první zprávy o realizaci za období prvních 9 měsíců realizace. Pokračuje také 
naše konzultační a metodická pomoc, poskytována včetně předávání poznatku skrze školení a individuální 
konzultace. 

 
  
STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 2023-30 

Strategie SCLLD    

SCLLD MAS Sdružení SPLAV 2021-2027 (resp. 2023-2030), která byla schválena v r. 2022, pokračovala 
zpracováním jednotlivých programových rámců (PR). Ještě v r. 2022 byl řídícím orgánem schválen PR Operačního 
programu Zaměstnanost (OPZ). Další PR byly postupně zpracovány a schváleny v letech 2022-23 – PR 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) schválen v lednu 2023, PR Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) schválen v červnu 2023 a PR Společná zemědělská 
politika (SZP) schválen v říjnu 2023.  

K 31.12.2023 tedy byly zpracovány 4 Programové rámce jako podklad pro přípravu výzev ze 4 operačních 
programů, pouze Programový rámec OP Životní prostředí (OPŽP) zatím není zpracován kvůli nezájmu území o 
jeho témata. V případě vhodných projektů bude připraven a výzvy spuštěny. 

Programový rámec IROP 

V roce 2023 bylo vyhlášeno prvních 5 výzev nového programového období. Výzvy probíhaly ve 2 vlnách: 

Opatření Doprava a opatření Sociální služby s příjmem žádostí  5.5.-12.6.2023. Celkem byly na MAS přijaty dva 
projekty (po jednom v každém opatření). Po ukončení výzev probíhala kontrola, hodnocení a výběr projektů. 
Výběrová komise zasedala 22.6. 2023 a Programový výbor MAS dne 28.6.2023. K financování byly vybrány oba 
projekty. Nyní jsou tyto projekty v realizaci. 

 
Opatření Kultura, Hasiči a Vzdělávání s termínem příjmu žádostí 25.9. -30.10.2023. Celkem bylo na MAS přijato 
14 projektů (6 ve výzvě Kultura, 6 ve výzvě Hasiči a 2 ve výzvě Vzdělávání). Po ukončení výzev probíhala kontrola, 
hodnocení a výběr projektů. Výběrová komise zasedala 13.12. 2023 a Programový výbor MAS dne 18.12.2023.  
Ve výzvě Hasiči byly po administrativním hodnocení vyřazeny 2 projekty, které nesplnily podmínky programu 
(věcné vybavení hasičů dle normativů HZS). Ve výzvě Kultura byla překročena alokace, 1 projekt tedy nemohl být 
podpořen a byl zařazen mezi náhradní projekty. Celkem bylo podpořeno 11 projektů (4 ve výzvě Hasiči,  5 ve výzvě 
Kultura a 2 ve výzvě Vzdělávání). Nyní jsou všechny projekty ve fázi kontroly a hodnocení na Centru pro regionální 
rozvoj. 

Výzvy na zbývající opatření – Veřejná prostranství a Cestovní ruch – budou vyhlášeny v 1. polovině r. 2024. 
 
Programový rámec  OP TAK 

V roce 2023 byla vyhlášena jedna výzva s termínem příjmu žádostí 25.9.-13.11.2023. I přes intenzivní informační 
kampaň se žádný projekt do výzvy nepřihlásil. Další výzvu budeme vyhlašovat v roce 2024. 



Programový rámec  OPZ 

Programový rámec OPZ je v MAS realizován formou vlastního  projektu. Projekt s názvem Komunitní aktivity I. má 
4 partnerské organizace  a jeho realizace byla zahájena v lednu 2023. 
Partneři projektu – Sdružení SPLAV, z,.s. (vedoucí partner),  obec Záměl, obec Bartošovice v O.h., Sbor Jednoty 
bratrské v Rychnově nad Kněžnou a Sdružení Neratov, z.s.  
Aktivity jsou určeny zejména osobám ohroženým sociálním vyloučením. 
 
Aktivity MAS Sdružení SPLAV:  
Koordinace a metodické řízení činnosti partnerů projektu, společné porady 11x, zpracování ZOR a ŽOP 2x. 
Vzhledem k výjimečnosti projektu v počtu přizvaných partnerů byli zástupci Sdružení SPLAV pozvání k prezentaci 
projektu na školení pro MAS pořádaném MPSV. 
 
Zahrada Dobromysl Záměl  –    zahradní terapie (každotýdenní program pro hendikepované klienty Ústavu sociální 
péče pro mládež v Kvasinách a klienty  denního stacionáře Oblastní charity v Rychnově nad Kněžnou).     

- pravidelné akce pro veřejnost  (každoměsíční Klub přírodního zahradničení).    
Účastníci se věnovali péči o přírodní zahradu Dobromysl a tvorbě nového komunitního štěrkového záhonu 
s hmyzím hotelem. Získávali a sdíleli zkušenosti. 

-    nepravidelné akce pro veřejnost (burza sazenic, workshop První pomoc v praxi, 
První pomoc dětem, pěvecký workshop U sebe, Den otevřených dveří,..). 

                                          -     aktivity s partnery (10 setkání v rámci kurzu Výchova dětí Jednoty bratrské v RK, 
přírodní zahradničení v Neratově). 
Přes prázdniny Zahradu Dobromysl navštěvovali různé skupiny (dětí i dospělých) a absolvovali zde zážitkové 
environmetální programy. 

 
I díky umístění a činnosti přírodní zahrady Dobromysl, lekcím zahradní terapiíe a zapojení obce do projektu 
Komunitní aktivity získala obec Záměl v roce 2023 ocenění  v soutěžích „Zelená obec“ (ČSOB), „Sociální počin 
roku“ (ČSOB) a soutěži „Buďte inspirací“ (Královéhradecký kraj). 
Video medailonek: https://www.csob.cz/zelena-obec-roku 
Video medailonek: https://youtu.be/A-9p0Pu2auc?si=vB88PQ2rT4zK8zcv 

 

Programový rámcec SZP 

SZP je nástupcem PRV. Výzvy tohoto PR nebyly v r. 2023 ještě vyhlašovány,  probíhaly poslední výzvy PR PRV. 
Pro zahájení realizace SZP byly připravovány podklady a potřebná dokumentace – programový rámec, fiche a 
interní postupy. Dokumenty, zejména rozdělení alokace mezi fiche byly diskutovány a schvalovány Programovým 
výborem MAS. 

Administrace SCLLD 

Do konce října probíhalo čerpání dotace na administraci SCLLD a režie MAS ze Integrovaného operačního 
programu (IROP) v rámci projektu Administrace CLLD 2016-21, protože způsobilost výdajů je umožněna až do 
konce r.2023. Průběžně bylo od listopadu navázáno čerpání dotace na administraci SCLLD z nového 
programového období, protože způsobilost možných výdajů je stanovena již od počátku roku 2023. Pro ten účel 
byla  zpracována a podána žádosti o dotaci na administraci do září 24. V novém programovém období nebude 
administrace CLLD hrazena z IROP, ale z Operačního programu Technická pomoc formou dvouletých projektů. 
V průběhu nového období se předpokládají průběžné platby, v úvaze je i stanovení paušálu (obdobně jako u MAP) 
s rozdělením na přímé a nepřímé náklady.  

 
 
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II. V SO ORP RYCHNOV N/K.    

 
Podpora rozvoje vzdělávání v regionu Rychnovska díky Projektu MAP III pokračovala i v roce 2023. Projekt 
překlenoval období implementace důležitých opatření k podpoře rozvoje spolupráce a kvality ve vzdělávání na 

https://youtu.be/A-9p0Pu2auc?si=vB88PQ2rT4zK8zcv


Rychnovsku minulých a budoucích let a jeho hlavním zaměřením bylo naplánování strategických cest k dosažení 
vize vzdělávání v regionu. A tak po celou dobu probíhala jednak vyhodnocování dosavadního dopadu všeho 
působení místního akčního plánování za roky 2018-2023 a jednak mnohá setkání pracovních skupin s experty, 
společné výběry opatření a aktivit do dalších let. Zaměřili jsme se také na větší spolupráci a informovanost 
zřizovatelů škol a spolupráci mezi školami napříč Rychnovskem. Celkově se setkaly pracovní nebo fokusní skupiny 
více než 20krát, dalších 9 setkání se odehrálo v podksupinách málotřídek nebo mateřských škol a setkání vedení 
škol celého regionu. Závěry práce a návrhy uzavírala postupná usnesení Řídicího výboru MAP. Vznikl schválený 
podrobný akční plán, připravili jsme následný projekt a v prosinci započali s jeho realizací. V propojení MAP a 
dalších projektů jsme také pokračovali v tradičních akcích jako Olympiáda regionálních znalostí, podzimní rokování 
i vzdělávání na zámku a první ročních projekcí festivalu Jeden svět na školách. 
 
 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE 

Mezinárodní spolupráce. 
V roce 2023 pokračovala intenzívní realizace naplánovaných mezinárodních aktivit.  
 
Byly ukončeny a vyúčtovány tyto mezinárodní projekty: 
 
Enclaves of Life – Enklávy života  
V rámci projektu byl uskutečněn poslední mezinárodní workshop, projekt byl uzavřen a ukončen vyúčtováním. 
Závěrečná zpráva i vyúčtování byly přijaty.  K dispozici je tištěná i online brožura s zjištěnými i doporučenými 
informacemi. 
 
Enironmentaly responsible local communities – Environmentálně zodpovědné místní komunity 
Začátkem  roku 23 byly aktivity projektu ukončeny, byla sestavena a vytištěna brožura dobré praxe a letáky 
s informací o místní certifikaci ekologického hospodaření. Dotazník k samostatnému vyplnění je umístěn onnline 
na webu Sdružení SPLAV. Projekt byl vyúčtován a následně ze strany MZE proplacen v plné výši. 
 
NICOLE – Iniciativy v regionálním plánování 
Projekt byl ukončen začátkem roku 23 poslední poradou v ČR. Byla zpracována brožura s informacemi a příklady 
dobré praxe z urbanistického a strategického plánování v zúčastněných zemích. Projekt byl vyúčtován a proplacen. 
 
 
Byla zahájena realizace těchto projektů  

Nature of walking in nature – Přirozený pohyb v přírodě 
Ve spolupráci s polským, slovenským a estonským partnerem dojde k výměně zkušeností a přenosu dobré praxe 
v oblasti přírodní turistiky a volnočasových aktivit v přírodě. V roce 2023 byla realizace projektu zahájena společnou 
poradou partnerů v ČR, stanovením harmonogramu aktivit a zadáním soutěže na návrh loga projektu. Z aktivit 
Sdružení SPLAV byla dále dohodnuta témata, termíny a lektoři přednášek a workshopů připravovaných na začátek 
roku 2024. 
 
From the Ground Up – Od zdola nahoru 
Sdružení SPLAV se stalo vedoucím partnerem mezinárodního projektu spolupráce 14 evropských zemí na téma 
aktivizace venkovského obyvatelstva, zejména mládeže, k zájmu a zapojení do veřejného dění. Projekt spočívá 
v 9 on-line konferencích, kde budou diskutovány různé aspekty problematiky a představovány příklady dobré praxe 
z jednotlivých zemí. České aktivity byly v roce 2023 zaměřeny na sestavení realizačního týmu, rozdělení úkolů, 
stanovení předběžného harmonogramu aktivit, zadání jednotného loga a grafického manuálu projektu a další 
organizační záležitosti. Probíhala také intenzívní příprava první online konference, která se bude konat v únoru 
2024 v garanci Sdružení SPLAV na téma Volby s důrazem na volby do EU v roce 2024. Součástí konference bude 
i místní doprovodný program, např. soutěž mládežnických týmů ve videospotu na téma Volím EU. 
 
DALŠÍ AKTIVITY MAS 



• Festival Jeden svět – zajištění a organizace školních promítání  

• Exkurze Polsko pro členy a veřejnost 

• Výlet Stará Boleslav a Říp pro mládež MAS 

 

INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

Sdružení SPLAV, z.s. nevyvíjelo žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚ PRÁVNÍCH 
VZTAZÍCH 

Sdružení SPLAV, z.s. dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí. Zaměstnanci se pravidelně 
účastní školení a jiných forem vzdělávání.  

INFORMACE O EXISTENCI ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ  

Sdružení SPLAV, z.s.  nemělo k 31. 12. 2023 žádnou zahraniční složku.  

INFORMACE O ZMĚNÁCH ZAKLÁDACÍ LISTINY A ZMĚNÁCH VE SLOŽENÍ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ 

Zakládací listina, stanovy spolku byly schváleny v rámci standardizace MAS a certifikace ISO, jsou platné a funkční. 
V roce 2022 proběhly volby do orgánů MAS – Programového výboru a Kontrolního výboru (viz úvod). Místní akční 
skupina Sdružení SPLAV prošla novou standardizací organizovanou Ministerstvem pro místní rozvoj jako 
podmínka pro zapojení území MAS do CLLD obd. 2022-27. 

INFORMACE O VÝZNAMNÝCH SKUTEČNOSTECH PO DNI UZÁVĚRKY 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy.  

 

 

K 30. 4. 2024 sepsala Kateřina Holmová 


